



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 021/2022

O Município de Pirapetinga, Estado de Minas Gerais, com sede na Praça Dirceu de Oliveira Martins, 01, Centro, na cidade de Pirapetinga/MG, inscrito no CNPJ sob o nº 18.092.825/0001-49, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Luiz Henrique Pereira da Costa, inscrito no CPF nº 680.687.867-91, portador da Carteira de Identidade nº 06100057-6 IFP/RJ, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 020/2022, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para eventual aquisição de material odontológico para manutenção das equipes de saúde, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde, especificado(s) no(s) item(ns) 01 do Termo de Referência, anexo 01 do edital de Pregão nº 020/2022, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Item do TR	Fornecedor: GIRO PHARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LDA CNPJ: 42.278.068/0001-87 Endereço: Rua Francisco Eccard, 0, Santa Afra, Santo Antônio de Pádua/RJ – CEP 28.470-000
------------	--

Total lotes de itens e serviços R\$ 34.583,10

Lote 1 - ADESIVO ODONTOLOGICO(PRIMER E BOND DO MESMO FRASCO)- EMBALAGEM DE 6ML- VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES

42.278.068/0001-87
INSC. EST. 12.105.576
GIRO PHARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
Rua Francisco Eccard, s/n - Santa Afra
CEP 28470-000 - S. A. PÁDUA - RJ



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
1	ADESIVO ODONTOLOGICO(PRIMER E BOND DO MESMO FRASCO)- EMBALAGEM DE 6ML- VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	KIT	50,0000	11,9900	599,50	-
					Total Lote: R\$ 599,50	

Lote 7 - ALGODÃO 500 GR

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7	ALGODÃO 500 GR	RO	50,0000	11,0000	550,00	-
					Total Lote: R\$ 550,00	

Lote 9 - ANESTÉSICO INJETÁVEL - CLORIDRATO DE MEPIVACAINA 3 % SEM VASO CONSTRITOR (ENVASADO EM TUBETE DE VIDRO COM EMBOLOS SILICONIZADOS) EMBALAGEM COM 50 TUBETES COM 1,8 ML CADA.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
9	ANESTÉSICO INJETÁVEL - CLORIDRATO DE MEPIVACAINA 3 % SEM VASO CONSTRITOR (ENVASADO EM TUBETE DE VIDRO COM EMBOLOS SILICONIZADOS) EMBALAGEM COM 50 TUBETES COM 1,8 ML CADA.	CX	80,0000	73,0000	5.840,00	-
					Total Lote: R\$ 5.840,00	

Lote 10 - ANESTESICO TÓPICO EM GEL CONTENDO 200/MG/G DE BEMZOCAÍNA- SABOR TUTI-FRUTTI

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
10	ANESTESICO TÓPICO EM GEL CONTENDO 200/MG/G DE	UN	100,0000	7,5000	750,00	-

42.278.068/0001-87
INSC. EST. 12.105.576
GIRO PHARMACEUTICO HOSPITALAR LTDA
Rua Francisco Eccardt, s/n - Santa Afra
CEP 28470-000 - S. A. PÁDUA - RJ



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

BEMZOCAÍNA- SABOR TUTI-FRUTTI						
						Total Lote: R\$ 750,00

Lote 12 - ARCO YOUNG PARA ISOLAMENTO- VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12	ARCO YOUNG PARA ISOLAMENTO- VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	UN	30,0000	7,3000	219,00	-
						Total Lote: R\$ 219,00

Lote 14 - BROCA CARBAIDE CIRURGICA ZEKYRA						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
14	BROCA CARBAIDE CIRURGICA ZEKYRA	UN	30,0000	10,6000	318,00	-
						Total Lote: R\$ 318,00

Lote 16 - BROCA CARBAIDE ESFÉRICA CA 6- VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
16	BROCA CARBAIDE ESFÉRICA CA 6- VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	UN	30,0000	2,5000	75,00	-
						Total Lote: R\$ 75,00

Lote 17 - BROCA CARBAIDE ESFÉRICA CA 8- VALIDADE MINIMA DE 12 MESES						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
17	BROCA CARBAIDE ESFÉRICA CA 8- VALIDADE MINIMA DE 12 MESES	UN	30,0000	2,9000	87,00	-
						Total Lote: R\$ 87,00

42.278.068/0001-87
INSC. EST. 12.105.576
GIRO FARMACIA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
Rua Francisco Eccard, s/n - Santa Afra
CEP 28470-000 - S. A. PÁDUA - RJ



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Lote 18 - BROCA ENDO Z						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
18	BROCA ENDO Z	UN	30,0000	10,5000	315,00	-
				Total Lote: R\$ 315,00		

Lote 19 - CAPA DESCARTAVEL PARA SERINGA TRÍPLICE- EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE E NÃO REUTILIZÁVEL-COMPATÍVEL COM AS MARCAS: KAVO, GNATUS E DENTEMED- CAIXA COM 100 UNIDADES						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
19	CAPA DESCARTAVEL PARA SERINGA TRÍPLICE- EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE E NÃO REUTILIZÁVEL-COMPATÍVEL COM AS MARCAS: KAVO, GNATUS E DENTEMED- CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	50,0000	18,0000	900,00	-
				Total Lote: R\$ 900,00		

Lote 20 - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR(FRASCO COM PÓ E LIQUIDO)- EMBALAGEM COM 10G DE PÓ+8G DE LÍQUIDO+DOSADOR DE PÓ+1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
20	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR(FRASCO COM PÓ E LIQUIDO)- EMBALAGEM COM 10G DE PÓ+8G DE LÍQUIDO+DOSADOR DE PÓ+1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO	KIT	50,0000	12,0000	600,00	-
				Total Lote: R\$ 600,00		

42.278.068/0001-87
INSC. EST. 32.105.576
GIRO FARMACIA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
Rua Francisco Eckardt, s/n - Santa Afra
CEP 28470-000 - S. A. PADUA - RJ



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Lote 21 - CIMENTO DE ZINCO EM PÓ; COR Nº 1. FRASCO COM 28 G DE PÓ, ACONDICIONADOS EM CARTUCHOS INDIVIDUAIS. ACOMPANHA EM CADA FRASCO UM MEDIDOR EM PÓ .

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
21	CIMENTO DE ZINCO EM PÓ; COR Nº 1. FRASCO COM 28 G DE PÓ, ACONDICIONADOS EM CARTUCHOS INDIVIDUAIS. ACOMPANHA EM CADA FRASCO UM MEDIDOR EM PÓ .	UN	50,0000	9,5000	475,00 -	
					Total Lote: R\$ 475,00	

Lote 22 - CIMENTO DE ZINCO LÍQUIDO . FRASCO COM 10 ML DE LÍQUIDO, ACONDICIONADOS EM CARTUCHOS INDIVIDUAIS.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
22	CIMENTO DE ZINCO LÍQUIDO . FRASCO COM 10 ML DE LÍQUIDO, ACONDICIONADOS EM CARTUCHOS INDIVIDUAIS.	UN	50,0000	9,5000	475,00 -	
					Total Lote: R\$ 475,00	

Lote 23 - CIMENTO PROVISÓRIO PULPO SAN (PÓ)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
23	CIMENTO PROVISÓRIO PULPO SAN (PÓ)	UN	50,0000	10,0000	500,00 -	
					Total Lote: R\$ 500,00	

Lote 24 - CIMENTO PROVISÓRIO PULSAN LÍQUIDO

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	-------

42.278.068/0001-87
INSC EST 12.105.576
GND DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
Rua Francisco Escard, s/n - Santa Afra
CEP 08470-000 - S. A. PÁDUA - RJ



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

24	CIMENTO PROVISÓRIO PULSAN LÍQUIDO	UN	50,0000	9,5000	475,00	-
					Total Lote: R\$ 475,00	

Lote 25 - CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%- EMBALAGEM COM 3 SERINGAS DE 2,5ML- VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
25	CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%- EMBALAGEM COM 3 SERINGAS DE 2,5ML- VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	PCT	50,0000	2,5000	125,00	-
					Total Lote: R\$ 125,00	

Lote 26 - ENVELOPE AUTO SELANTE- TAMANHO 70mmX230mm- EMBALAGEM COM 200 UNIDADES

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
26	ENVELOPE AUTO SELANTE- TAMANHO 70mmX230mm- EMBALAGEM COM 200 UNIDADES	PCT	30,0000	24,0000	720,00	-
					Total Lote: R\$ 720,00	

Lote 27 - ENXAGUATORIO BUCAL - SOLUÇÃO DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,12 % FRASCO DE 1 LITRO

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
27	ENXAGUATORIO BUCAL - SOLUÇÃO DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,12 % FRASCO DE 1 LITRO	UN	50,0000	10,5000	525,00	-
					Total Lote: R\$ 525,00	

42.278.068/0001-87
INSC. EST. 12.105.576
GIBSON HOSPITALAR LTDA
Rua Francisco Estácio, s/n - Santa Afra
CEP 28070-000 - S. A. PÁDUA - RJ



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Lote 28 - ESCOVA DE ROBINSON

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
28	ESCOVA DE ROBINSON	UN	50,0000	0,9900	49,50 -	
					Total Lote: R\$ 49,50	

Lote 31 - EXTIRPA NERVOS (INSTRUMENTOS FARPADOS PRÉ-ESTERELIZADOS INDICADO PARA REMOÇÃO DE CONTEÚDO PULPAR)- CAIXA COM 10 UNIDADES

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
31	EXTIRPA NERVOS (INSTRUMENTOS FARPADOS PRÉ-ESTERELIZADOS INDICADO PARA REMOÇÃO DE CONTEÚDO PULPAR)- CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	40,0000	18,0000	720,00 -	
					Total Lote: R\$ 720,00	

Lote 32 - FIXADOR RADIOGRAFICO- EMBALAGEM 475ml

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
32	FIXADOR RADIOGRAFICO- EMBALAGEM 475ml	UN	10,0000	7,9000	79,00 -	
					Total Lote: R\$ 79,00	

Lote 33 - FLUOR EM GEL (FLUOR FOSFATO ACIDULADO 1,23 % FLUOR ACIDULADO PIGMENTADO) SABOR: TUTTI - FRUTTI. EMBALAGEM CONTENDO 200 ML.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
33	FLUOR EM GEL (FLUOR FOSFATO ACIDULADO 1,23 % FLUOR ACIDULADO PIGMENTADO) SABOR: TUTTI - FRUTTI.	UN	50,0000	3,0000	150,00 -	

42.278.068/0001-87
INSC EST 12.105.576
GRUPO HOSPITALAR LTDA
Rua Francisco Eccard, s/n - Santa Afra
CEP 28470-000 - S. A. PADUA - RJ



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

EMBALAGEM CONTENDO 200 ML.						
						Total Lote: R\$ 150,00

Lote 34 - GAZE ESTERIL-PACOTE COM 10 UNIDADES						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
34	GAZE ESTERIL-PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	6.000,0000	0,2800	1.680,00	-
						Total Lote: R\$ 1.680,00

Lote 35 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO W8A- VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
35	GRAMPO PARA ISOLAMENTO W8A- VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	UN	30,0000	9,5000	285,00	-
						Total Lote: R\$ 285,00

Lote 36 - GRAMPO PARA ISOLAMETO 28- VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
36	GRAMPO PARA ISOLAMETO 28- VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	UN	30,0000	9,0000	270,00	-
						Total Lote: R\$ 270,00

Lote 37 - GRAMPO PARA ISOLOLAMENTO 200- VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
37	GRAMPO PARA ISOLOLAMENTO 200- VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	UN	30,0000	9,0000	270,00	-

42.278.068/0001-87
INSC. EST. 12.105.576
COMERCIALIZADORA HOSPITALAR LTDA
Rua Francisco Eckard, s/n - Santa Afra
CEP 26470-000 - S. A. PÁDUA - RJ



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

	Total Lote: R\$ 270,00
--	-------------------------------

Lote 38 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO 201- VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
38	GRAMPO PARA ISOLAMENTO 201- VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	UN	30,0000	9,5900	287,70	-
					Total Lote: R\$ 287,70	

Lote 39 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO 205- VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
39	GRAMPO PARA ISOLAMENTO 205- VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	UN	30,0000	9,5800	287,40	-
					Total Lote: R\$ 287,40	

Lote 40 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO 208- VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
40	GRAMPO PARA ISOLAMENTO 208- VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	UN	30,0000	9,5800	287,40	-
					Total Lote: R\$ 287,40	

Lote 41 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO 209- VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
41	GRAMPO PARA ISOLAMENTO 209- VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	UN	30,0000	9,5800	287,40	-
					Total Lote: R\$ 287,40	

42.278.068/0001-87
NIFC EST. 12.105/576
C. HOSPITALAR LTDA
Rua Francisco de Sá, 1/n - Santa Afra
CEP 08470-000 - S. A. PAQUA - RJ



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Lote 42 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO 210- VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
42	GRAMPO PARA ISOLAMENTO 210- VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	UN	30,0000	9,5900	287,70 -	
					Total Lote: R\$ 287,70	

Lote 43 - GRAMPO PARA ISOLAMENTO 211- VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
43	GRAMPO PARA ISOLAMENTO 211- VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	UN	30,0000	9,5900	287,70 -	
					Total Lote: R\$ 287,70	

Lote 44 - LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO- EMBALAGEM COM 26 UNIDADES

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
44	LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO- EMBALAGEM COM 26 UNIDADES	CX	50,0000	18,0000	900,00 -	
					Total Lote: R\$ 900,00	

Lote 45 - LIMA ENDODÔNTICA HEDSTROM FLIES 10 E 15- TAMANHO 25mm

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
45	LIMA ENDODÔNTICA HEDSTROM FLIES 10 E 15- TAMANHO 25mm	CX	20,0000	10,5000	210,00 -	
					Total Lote: R\$ 210,00	

Lote 46 - LIMA ENDODÔNTICA K-FILEX#10#15- TAMANHO 25mm

42.278.068/0001-87
CNPJ 02.105.576
CANTO DE SAÚDE HOSPITALAR LTDA
Rua Francisco de Paula, s/n - Santa Afra
CEP 28470-000 - S. A. PÁDUA - RJ



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
46	LIMA ENDODÔNTICA K- FILEX#10#15- TAMANHO 25mm	CX	20,0000	5,8100	116,20 -	
				Total Lote: R\$ 116,20		

Lote 47 - LINHA FG- PONTA DIAMANTADA 1012HL- VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
47	LINHA FG- PONTA DIAMANTADA 1012HL- VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	UN	30,0000	1,9000	57,00 -	
				Total Lote: R\$ 57,00		

Lote 48 - LINHA FG- PONTA DIAMANTADA 1012- VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
48	LINHA FG- PONTA DIAMANTADA 1012- VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	UN	30,0000	1,9000	57,00 -	
				Total Lote: R\$ 57,00		

Lote 49 - LINHA FG- PONTA DIAMANTADA 1014HL- VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
49	LINHA FG- PONTA DIAMANTADA 1014HL- VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	UN	30,0000	1,9300	57,90 -	
				Total Lote: R\$ 57,90		

Lote 50 - LINHA FG- PONTA DIAMANTADA 1014- VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	-------

42.278.068/0001-87
INSC. EST. 12.105.576
G. S. P. MINA DE MINAS GERAIS HOSPITALAR LTDA
Rua Francisco Lyra, 1/n - Santa Afra
CEP 28470-000 - S. A. PADUA - RJ



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

54	LINHA FG- PONTA DIAMANTADA 2067- VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	UN	30,0000	1,8000	54,00	-
					Total Lote: R\$ 54,00	

Lote 55 - LINHA FG- PONTA DIAMANTADA 3097- VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
55	LINHA FG- PONTA DIAMANTADA 3097- VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	UN	30,0000	1,8000	54,00	-
					Total Lote: R\$ 54,00	

Lote 56 - LINHA FG- PONTA DIAMANTADA 3118FF - VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
56	LINHA FG- PONTA DIAMANTADA 3118FF - VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	UN	30,0000	1,8000	54,00	-
					Total Lote: R\$ 54,00	

Lote 57 - LINHA FG- PONTA DIAMANTADA 3118- VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
57	LINHA FG- PONTA DIAMANTADA 3118- VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	UN	30,0000	1,8000	54,00	-
					Total Lote: R\$ 54,00	

Lote 58 - LINHA FG- PONTA DIAMANTADA 3168FFL- VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca

42.278.068/0001-87
INSC. EST. 12.105.576
GRO. HOSPITALAR LTDA
Rua Francisco Eccard, 571 - Santa Afra
CEP 28470-000 - S. A. PÁDUA - RJ



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

58	LINHA FG- PONTA DIAMANTADA 3168FFL- VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	UN	30,0000	1,8000	54,00	-
					Total Lote: R\$ 54,00	

Lote 59 - LINHA FG- PONTA DIAMANTADA 3168- VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
59	LINHA FG- PONTA DIAMANTADA 3168- VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	UN	30,0000	1,8000	54,00	-
					Total Lote: R\$ 54,00	

Lote 60 - LINHA FG- PONTA DIAMANTADA 3195FF - VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
60	LINHA FG- PONTA DIAMANTADA 3195FF - VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	UN	30,0000	1,8000	54,00	-
					Total Lote: R\$ 54,00	

Lote 61 - LINHA FG- PONTA DIAMANTADA 3195- VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
61	LINHA FG- PONTA DIAMANTADA 3195- VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	UN	30,0000	1,8000	54,00	-
					Total Lote: R\$ 54,00	

Lote 62 - LINHA FG- PONTA DIAMANTADA 4102- VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca

42.278.068/0001-87
INSC EST 2.105.576
G&C HOSPITALAR LTDA
Rua Francisco de Paula - Santa Afra
CEP 28470-000 - S. A. PADUA - RJ



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

62	LINHA FG- PONTA DIAMANTADA 4102- VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	UN	30,0000	1,8000	54,00 -	
					Total Lote: R\$ 54,00	

Lote 63 - LINHA FG- PONTA DIAMANTADA 4138- VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
63	LINHA FG- PONTA DIAMANTADA 4138- VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	UN	30,0000	1,8000	54,00 -	
					Total Lote: R\$ 54,00	

Lote 67 - LUVA PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAIS- LUVA LATEX- FORRO LISO, ACABAMENTO VERNIZ SILVER- HIPOALERGÊNICO, ANTIDERRAPANTE TIPO COLMEIA- TAMANHO G- EMBALAGEM COM 1 PAR						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
67	LUVA PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAIS- LUVA LATEX- FORRO LISO, ACABAMENTO VERNIZ SILVER- HIPOALERGÊNICO, ANTIDERRAPANTE TIPO COLMEIA- TAMANHO G- EMBALAGEM COM 1 PAR	PCT	20,0000	8,7800	175,60 -	
					Total Lote: R\$ 175,60	

Lote 69 - MASCARA CIRURGICA PFF2-N95- CAIXA COM 10 UNIDADES						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
69	MASCARA CIRURGICA PFF2-N95- CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	100,0000	6,4000	640,00 -	
					Total Lote: R\$ 640,00	

42.278.068/0001-87
INSC. EST. 12.105.576
GEOFRANCO DE PIRAPETINGA HOSPITALAR LTDA
Rua Francisco de Assis, s/n - Santa Afra
CEP 28470-000 - S. A. PADUA - RJ



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Lote 70 - MASCARA CIRURGICA TRIPLA DESCARTAVEL COM CLIPE NASAL- CAIXA COM 50 UNIDADES

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
70	MASCARA CIRURGICA TRIPLA DESCARTAVEL COM CLIPE NASAL- CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	100,0000	8,2000	820,00	-
					Total Lote: R\$ 820,00	

Lote 71 - MATERIAL PARA DESENFECÇÃO DE CANAL RADICULAR- PARAMONOCLOROFENOLCANFORADO- FRASCO DE 20ML

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
71	MATERIAL PARA DESENFECÇÃO DE CANAL RADICULAR- PARAMONOCLOROFENOLCANFORADO- FRASCO DE 20ML	UN	50,0000	4,9000	245,00	-
					Total Lote: R\$ 245,00	

Lote 72 - MOLDEIRA DUPLA DESCARTAVEL PARA APLICAÇÃO DE FLUOR- RAMANHO G- EMBALAGEM COM 25 UNIDADES

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
72	MOLDEIRA DUPLA DESCARTAVEL PARA APLICAÇÃO DE FLUOR- RAMANHO G- EMBALAGEM COM 25 UNIDADES	PCT	15,0000	16,0000	240,00	-
					Total Lote: R\$ 240,00	

Lote 73 - MOLDEIRA DUPLA DESCARTAVEL PARA APLICAÇÃO DE FLUOR- TAMANHO M- EMBALAGEM COM 25 UNIDADES

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	-------

42.278.068/0001-87
INSC. EST. 12.105.576
GILSON DA SILVA JUNIOR HOSPITALAR LTDA
Rua Francisco de Paula, s/n - Santa Afra
CEP 28470-000 - S. A. PÁDUA - RJ



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

73	MOLDEIRA DUPLA DESCARTAVEL PARA APLICAÇÃO DE FLUOR- TAMANHO M-EMBALAGEM COM 25 UNIDADES	PCT	15,0000	11,0000	165,00	-
					Total Lote: R\$ 165,00	

Lote 74 - MOLDEIRA DUPLA DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO DE FLÚOR- TAMANHO-P EMBALAGEM COM 25 UNIDADES

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
74	MOLDEIRA DUPLA DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO DE FLÚOR- TAMANHO-P EMBALAGEM COM 25 UNIDADES	PCT	15,0000	11,0000	165,00	-
					Total Lote: R\$ 165,00	

Lote 75 - OTOSPORIN

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
75	OTOSPORIN	UN	30,0000	12,0000	360,00	-
					Total Lote: R\$ 360,00	

Lote 76 - PASTA PARA POLIMETO DE RESINAS COMPOSTAS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
76	PASTA PARA POLIMETO DE RESINAS COMPOSTAS	UN	50,0000	9,8000	490,00	-
					Total Lote: R\$ 490,00	

Lote 77 - PELICULA RADIOGRAFICA- EMBALAGEM COM 150 UNIDADES

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	-------

42.278.068/0001-87
INSC EST. 12.105.576
Giro: Indústria de Fabricação de Produtos Hospitalares Ltda
Rua Francisco Etard, s/n - Santa Afra
CEP 26470-000 - S. A. PÁDUA - RJ



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

77	PELICULA RADIOGRAFICA- EMBALAGEM COM 150 UNIDADES	CX	10,0000	165,0000	1.650,00	-
					Total Lote: R\$ 1.650,00	

Lote 78 - PERFURADOR DE LENÇOL DE BORRACHA						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
78	PERFURADOR DE LENÇOL DE BORRACHA	UN	5,0000	73,0000	365,00	-
					Total Lote: R\$ 365,00	

Lote 80 - PONTA DE POLIMENTO SHPFU- FORMATO CHAMA RETA- VALIDADE MINIMA DE 12 MESES						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
80	PONTA DE POLIMENTO SHPFU- FORMATO CHAMA RETA- VALIDADE MINIMA DE 12 MESES	UN	30,0000	6,5000	195,00	-
					Total Lote: R\$ 195,00	

Lote 84 - RESINA COMPOSTA DIRETA MICRO-HIBRICA FOTOPOLIMERIZAVEL, RADIOPACA. SERINGA COM 4g COR A2						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
84	RESINA COMPOSTA DIRETA MICRO-HIBRICA FOTOPOLIMERIZAVEL, RADIOPACA. SERINGA COM 4g COR A2	UN	50,0000	9,0000	450,00	-
					Total Lote: R\$ 450,00	

42.278.068/0001-87
INSC. EST. 12.105.576
Gloria Hospitalar Hospitalar LTDA
Rua Francisco de Sá, s/n - Santa Afra
CEP 28470-000 - A. PÁDUA - RJ



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Lote 85 - RESINA COMPOSTA DIRETA MICRO-HIBRICA FOTOPOLIMERIZAVEL, RADIOACA. SERINGA COM 4g COR A3

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
85	RESINA COMPOSTA DIRETA MICRO-HIBRICA FOTOPOLIMERIZAVEL, RADIOACA. SERINGA COM 4g COR A3	UN	50,0000	3,5900	179,50 -	
					Total Lote: R\$ 179,50	

Lote 86 - RESINA COMPOSTA DIRETA MICRO-HIBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL, RADIOACA-SERINGA COM 4G-COR B1- VALIDADE DE 12 MESES

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
86	RESINA COMPOSTA DIRETA MICRO-HIBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL, RADIOACA- SERINGA COM 4G-COR B1- VALIDADE DE 12 MESES	UN	50,0000	8,0000	400,00 -	
					Total Lote: R\$ 400,00	

Lote 87 - RESINA COMPOSTA DIRETA MICRO-HIBRIDA, FOTOPOLIMERIZAVEL, RADIOPOCA, SERINGA COM 4G- COR A3.5

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
87	RESINA COMPOSTA DIRETA MICRO-HIBRIDA, FOTOPOLIMERIZAVEL, RADIOPOCA, SERINGA COM 4G-COR A3.5	KG	50,0000	8,0000	400,00 -	
					Total Lote: R\$ 400,00	

Lote 88 - REVELADOR RADIOGRAFICO- EMBALAGEM DE 475ml

42.278.068/0001-87
INSC. EST. 2.105.576
GILBERTO DE MOURA HOSPITALAR LTDA
Rua Francisco Eccarius, s/n - Santa Afra
CEP 20470-000 - S. A. PADUA - RJ



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
88	REVELADOR RADIOGRAFICO- EMBALAGEM DE 475ml	UN	10,0000	8,0000	80,00 -	
					Total Lote: R\$ 80,00	

Lote 89 - ROLETE DE ALGODÃO DENTAL Nº2 NÃO ESTÉRIL- EMBALAGEM COM 100 UNIDADES

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
89	ROLETE DE ALGODÃO DENTAL Nº2 NÃO ESTÉRIL- EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	SC	100,0000	1,9500	195,00 -	
					Total Lote: R\$ 195,00	

Lote 90 - ROLO PARA ESTERELIZAÇÃO- TAMANHO 10cmX100m

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
90	ROLO PARA ESTERELIZAÇÃO- TAMANHO 10cmX100m	RO	20,0000	32,0000	640,00 -	
					Total Lote: R\$ 640,00	

Lote 91 - ROLO PARA ESTERELIZAÇÃO TAMANHO 30cmx50m

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
91	ROLO PARA ESTERELIZAÇÃO TAMANHO 30cmx50m	RO	20,0000	85,0000	1.700,00 -	
					Total Lote: R\$ 1.700,00	

Lote 93 - SAPATILHA DESCARTÁVEL- PRO-PÉ- CONFECCIONADO COM TNT- CAIXA COM 100 UNIDADES

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	-------

42.278.058/0001-97
INSC. EST. 12.105.576
GRUPO HOSPITALAR HOSPITALAR LTDA
Rua Francisco de Sá, s/n - Santa Afra
CEP 26470-000 - S. A. PADUA - RJ



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

93	SAPATILHA DESCARTÁVEL- PRO- PÉ- CONFECCIONADO COM TNT- CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	50,0000	6,5000	325,00	-
					Total Lote: R\$ 325,00	

Lote 94 - SAQUINHO PLASTICO- TAMNHO 5X23cm- EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
94	SAQUINHO PLASTICO- TAMNHO 5X23cm- EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES	PCT	10,0000	11,8000	118,00	-
					Total Lote: R\$ 118,00	

Lote 95 - SELANTE OCLUSAL MATIZADO- EMBALAGEM SEINGA DE 2GR						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
95	SELANTE OCLUSAL MATIZADO- EMBALAGEM SEINGA DE 2GR	UN	50,0000	10,0000	500,00	-
					Total Lote: R\$ 500,00	

Lote 96 - SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA COM CAPACIDADE DE 5ml- CAIXA COM 100 UNIDADES						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
96	SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA COM CAPACIDADE DE 5ml- CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	50,0000	22,0000	1.100,00	-
					Total Lote: R\$ 1.100,00	

Lote 99 - SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL- EMBALAGEM COM 20 UNIDADES						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca

42.278.068/0001-87
INSC. EST. 12.705.576
Globo Farmacos Distribuidora Hospitalar Ltda
Rua Francisco Ezequiel, s/n - Santa Afra
CEP: 24470-000 - S. PÁDUA - RJ



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

99	SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL- EMBALAGEM COM 20 UNIDADES	PCT	100,0000	10,0000	1.000,00	-
					Total Lote: R\$ 1.000,00	

Lote 100 - SUGADOR ODONTOLÓGICO ATÓXICO DESCARTÁVEL- PACOTE COM 40 UNIDADES

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
100	SUGADOR ODONTOLÓGICO ATÓXICO DESCARTÁVEL- PACOTE COM 40 UNIDADES	PCT	150,0000	7,0000	1.050,00	-
					Total Lote: R\$ 1.050,00	

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1. O órgão gerenciador será a Secretaria Municipal de Educação

3.2. São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:

Item nº	Órgãos Participantes	Unidade	Quantidade

Nota Explicativa: O órgão gerenciador, previamente à abertura do certame, deverá registrar sua Intenção de Registro de Preços – IRP, com prazo mínimo de oito dias úteis, no Portal de Compras do Governo federal antes de publicar o Edital, salvo no caso de sua dispensa justificada, nos termos dos artigos 4º ao 6º do Decreto nº 7.892, de 2013. Não havendo órgãos participantes, suprimir o item.

42.278.058/0001-87
INSC. EST. 13.105.576
G. HOSPITALAR LTDA
Rua Francisco Eccelino - Santa Afra
CEP 28470-000 - S. A. PADUA - RJ



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 4.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013.
- 4.1.1. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para adesões feitas por órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública federal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário de Gestão do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão
- 4.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.
- 4.3. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, ao máximo cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.
- 4.4. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao máximo dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
- 4.4.1. Tratando-se de item exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e cooperativas enquadradas no artigo 34 da Lei nº 11.488, de 2007, o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação pretendida pelo aderente, somado aos valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já destinadas à aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) (Acórdão TCU nº 2957/2011 – P).
- 4.5. Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente

42.278.068/0001-87
12.105.576
G.M. HOSPITALAR LTDA
Rua Francisco de Sá, s/n - Santa Afra
CEP 28470-000 - S. PÁDUA - RJ



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

4.6. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

4.6.1. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

5. VALIDADE DA ATA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir de sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

6.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

42.278.068/0001-87
INSC EST 12.105.576
GILSON FERREIRA DE OLIVEIRA HOSPITALAR LTDA
Rua Francisco de Assis, s/n - Santa Afra
CEP 28470-000 - S. A. PÁDUA - RJ



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

6.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

6.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

6.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

6.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2 e 6.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

6.9.1. por razão de interesse público; ou

6.9.2. a pedido do fornecedor.

7. DAS PENALIDADES

7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

7.1.1. As sanções do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva, em pregão para registro de preços que,

42.278.068/0001-87
INSC. EST. 12.105.576
Gloria Hospitalar Ltda - GLORIA HOSPITALAR LTDA
Rua Francisco de Sá, 100 - Santa Afra,
CEP 24470-000 - PÁDUA - RJ



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente, nos termos do art. 49, §1º do Decreto nº 10.024/19.

7.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

7.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

8. CONDIÇÕES GERAIS

8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

8.3. *No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação dos itens nas seguintes hipóteses.*

8.3.1. *contratação da totalidade dos itens de grupo, respeitadas as proporções de quantitativos definidos no certame; ou*

8.3.2. *contratação de item isolado para o qual o preço unitário adjudicado ao vencedor seja o menor preço válido ofertado para o mesmo item na fase de lances*

8.4. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, compõe anexo a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e





PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Pirapetinga, 21 de julho de 2022

Luiz Henrique Pereira da Costa
Prefeito Municipal

42.278.068/0001-87
INSC. EST. 12.195.576
GIRO PHARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
Rua Francisco de Paula, s/n - Santa Afra
CEP 28470-000 - S. A. PÁDUA - RJ

GIRO PHARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 42.278.068/0001-87





PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA

CEP.: 36.730-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PROCESSO LICITATÓRIO 086/2022
PREGÃO ELETRÔNICO 020/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 021/2022
DATA: 21 de julho de 2022.

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para eventual aquisição de material odontológico para manutenção das equipes de saúde, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde.

CONTRATADO: GIRO PHARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LDA, inscrita no CNPJ: 42.278.068/0001-87, sediada à Rua Francisco Eccard, 0, Santa Afra, Santo Antônio de Pádua/RJ – CEP 28.470-000.

CONTRATANTE: Município de Pirapetinga, Estado de Minas Gerais, com sede na Praça Dirceu de Oliveira Martins, 01, Centro, na cidade de Pirapetinga/MG, inscrito no CNPJ sob o nº 18.092.825/0001-49, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Luiz Henrique Pereira da Costa, inscrito no CPF nº 680.687.867-91, portador da Carteira de Identidade nº 06100057-6 IFP/RJ.

DO VALOR: R\$ 34.583,10 (trinta e quatro mil, quinhentos e oitenta e três reais e dez centavos)

PRAZO DO CONTRATO: 12 meses

Publique-se.

42.278.068/0001-87
12.107.576
GIRO PHARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
Rua Francisco Eccard, 0/n - Santa Afra
CEP 28470-000 - PÁDUA - RJ